INDICAÇÃO Nº. 016/2017

Senhor Presidente,
Demais Vereadores.

O Vereador que esta subscreve, pertencente à

Bancada do PTB, requer após ouvido o Plenário, na forma regimental

encaminhamento ao Poder Executivo  Municipal, com seguinte sugestão de

relevante interesse público.

- Indico ao Poder Executivo Municipal, que estude  a

possibilidade  objetivando a instalação de  mais lixeiras nas ruas da nossa cidade,

sobretudo em locais estratégicos, tendo em vista o pouco número das existentes.

JUSTIFICATIVA:

Considerando  que é de  interesse público que

tenhamos uma cidade sempre limpa, tal indicação  visa melhorar o sistema de

limpeza e higiene das ruas da cidade;

Considerando ainda,  que  a  colocação de mais lixeiras

irá abrigar o lixo de forma adequada e organizada, de fácil captação, evitando que o

lixo seja jogado no chão  e espalhado por animais, ocasionando além de sujeira,

entupimento de bueiros.

Em razão de todo o exposto, solicito o apoio dos

Nobres Pares para a aprovação da presente Indicação.

SALA DAS SESSÕES,  aos 12 de julho  de 2017.

                                                    Ver.ALEXANDRO ANTUNES DOS SANTOS
                                                   Vereador PTB